
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
 Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 
2/10 – pročišćeni tekst), članka 3 Zakona o javnim poduzećima u Brčko distriktu BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. broj 22/18 – pročišćeni tekst i broj 5/20), članka 15a 
stavka 2 Zakona o cestama Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 
Hercegovine, broj 22/18 – pročišćeni tekst), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta 
BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst, brojevi: 17/20 i 24/20) i 
Prijedloga odluke JP „Ceste Brčko" d. o. o. Brčko distrikt BiH, broj: 01-3828/24 od 14. 6. 2024. 
godine, Skupština Brčko distrikta BiH na I. nastavku 60. redovite sjednice održanom 5. srpnja 2024. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O POVJERAVANJU IZGRADNJE I REKONSTRUKCIJE JAVNIH CESTA JAVNOM 

PODUZEĆU „CESTE BRČKO“ D. O. O. BRČKO DISTRIKT BiH 
 

Članak 1 
Javnom poduzeću „Ceste Brčko” d. o. o. Brčko distrikt BiH (u daljnjem tekstu: Poduzeće), 

povjerava se: 
a) završetak izgradnje pristupne prometnice s parkinzima u Ulici Uzunovića u Brčkom. 
 

Članak 2 
(1) Zadužuje se Vlada Brčko distrikta BiH, odnosno nadležni Vladini odjeli da sukladno svojim 
nadležnostima u što kraćem vremenskom roku osiguraju Poduzeću, primjereno važećim propisima 
svu potrebnu dokumentaciju, za izvođenje radova iz članka 1 ove Odluke. 
(2) Kontrolu kvalitete i kvantitete izvedenih radova provodit će Poduzeće, a po potrebi u suradnji s 
nadležnim Vladinim odjelima ili angažiranjem eksternih stručnjaka. 
 

Članak 3 
Radovi iz članka 1 ove Odluke bit će financirani iz neto dobiti, odloženih namjenskih sredstava ili 
redovitih sredstava Poduzeća koja su predviđena u poslovnom planu. 
 

Članak 4 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH. 

 
Broj: 01-02-280/24 
Brčko, 5. 7. 2024. godine 

                     PREDSJEDNIK  
                                                                                              SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                 mr. sc. Siniša Milić 


